
UCHWAŁA NR LX/491/18
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z póź. zm.1)), art. 97 ust. 1 i 5 w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu 

Gminy Kożuchów. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, ustala się jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie zgodnie 

z kryterium dochodowym określonym 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności 
naliczonej od kosztów utrzymania jednego 

mieszkańca

powyżej 100% do 130 % od 20% do 40%
powyżej 130% do 160% od 40% do 60%
powyżej 160% do 200% od 60% do 80%
powyżej 200% do 250% od 80% do 100%

powyżej 250% powyżej 100%
2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

3. Odpłatność za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu dzieląc kwotę 

ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu w ośrodku 

wsparcia i mieszkaniu chronionym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 
1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1693.



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki



Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach

wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienie osobom tego pozbawionym,

w tym osobom bezdomnym. Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 158 z późn. zm.) Rada Gminy ustala w drodze uchwały,

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach

wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienie osobom tego pozbawionym,

w tym osobom bezdomnym. W myśl art. 51 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla

bezdomnych zalicza się do ośrodków wsparcia.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej z dnia 5 sierpnia 2015 r. (Dz. U.

z 2015 r., poz. 1310) konieczne jest uchwalenie uchwały w sprawie ponoszenia opłat za pobyt

w schronisku dla bezdomnych.

W związku z tym, iż uległy zmianie zasady udzielania schronienia, w konsekwencji

przyjęcia takiej regulacji, konieczne jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w tego typu

placówce. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to

dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie odpłatności

według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem

możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.




